ПРОТОКОЛ № 12/3
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                           21 декабря 2015 года

Время проведения заседания:

Начало: 12 часов 00 минут.

Окончание: 13 часов 00 минут.

Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.

На заседании дисциплинарной комиссии присутствовали:

- председатель Дисциплинарной комиссии Корякин А.П.;

- секретарь Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г.;

- члены дисциплинарной комиссии Березовский В.А., Бессонов В.И., Шукалов В.И.

Приглашенные:

- Исполнительный директор НП СРО «Объединение строителей Тульской области Федоров Н.П;

- Генеральный директор ООО «ПрофПроектРазвитие» Кабиров Р.Ф.;

- представитель Национального объединения строителей не явился (Извещен уведомлением №25

от 14.12.2015 г.).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении обращения Национального объединения строителей №02-5778/15 от 25.11.2015 г.

По первому вопросу повестки дня слушали Корякина А.П., который уведомил собравшихся о

том, что в адрес НП СРО «Объединение строителей Тульской области» поступило обращение

Национального объединения строителей, в котором содержалась информация о возможном

нарушении членом Партнерства (ООО «ПрофПроектРазвитие») требований к выдаче свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства. В соответствии с п. 11.4.6, 11.4.25 и 11.4.29 Устава Партнерства исполнительным

директором Федоровым Н.П. издан приказ №7 от 26.11.2015 г. (Приложение №1), в соответствии с

которым контрольно-экспертным отделом проведена внеплановая проверка деятельности ООО

«ПрофПроектРазвитие» на предмет соблюдения требований к выдаче свидетельства о допуске при

осуществлении строительной деятельности в части выполнения необходимых мероприятий по

охране труда. По итогам проведения внеплановой проверки составлен акт №375ВН от 07 декабря

2015 года (Приложение №2), в котором контрольным отделом делается мотивированный вывод о

соответствии деятельности ООО «ПрофПроектРазвитие» требованиям Партнерства.

На основании вышеизложенного Корякин А.П. предложил вынести на голосование решение

комиссии по итогам рассмотрения обращения Национального объединения строителей №02-5778/15

от 25.11.2015 г. со следующей формулировкой решения:

1. В связи с отсутствием факта нарушения требований к выдаче свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, дисциплинарное производство в отношении ООО «ПрофПроектРазвитие» не

возбуждать.

2. О принятом решении в установленном порядке уведомить Национальное объединение

строителей и ООО «ПрофПроектРазвитие».

Голосовали «за» - единогласно.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. В связи с отсутствием факта нарушения требований к выдаче свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

дисциплинарное производство в отношении ООО «ПрофПроектРазвитие» не возбуждать.

2. О принятом решении в установленном порядке уведомить Национальное объединение

строителей и ООО «ПрофПроектРазвитие».

Приложение:

1. Копия акта №375ВН от 07 декабря 2015 года;

2. Копия приказа №7 от 26.11.2015 г.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       А.П. Корякин

Секретарь  Дисциплинарной комиссии                                         Т.Г. Одинарцева